
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

 

 

ΕΝΔΕΚΑΤΗ (11η) ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Η Ενδέκατη (11η) συνεδρίαση του οργάνου πραγματοποιήθηκε την Τρίτη, 5 Ιουνίου 2018 

στις 11:30 π.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων της Πρυτανείας στην Τρίπολη υπό την 

προεδρία του Πρύτανη, Καθηγητή Αθανασίου Κατσή. 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν τα εξής μέλη του  Πρυτανικού Συμβουλίου: 

1.  Κατσής Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρύτανης 

2. Ζυγά Σοφία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης 

3. Λέπουρας Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

4. Τσιάρας Αστέριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

5. Σουρλά Ελένη, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού 

Απουσίαζαν αν και είχαν ειδοποιηθεί κανονικά οι: 

 

1. Ανδρειωμένος Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

 

Οι φοιτητικοί σύλλογοι και το σύνολο των προπτυχιακών φοιτητών δεν έχουν ορίσει 

εκπρόσωπο παρά το υπ. αριθμ 7854/23.11.2017 έγγραφο με το οποίο έχουν κληθεί να 

εκλέξουν εκπρόσωπο για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018. 

 

Πρακτικά τήρησε η κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, Γραμματέας Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

 

Η ημερήσια διάταξη περιλάμβανε τα ακόλουθα θέματα: 

 

Θέμα 1: Θέματα Στρατηγικής Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 

 

Θέμα 2: Θέματα Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 



2 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα την 

εισήγηση του Πρύτανη και τον εξουσιοδότησε στη σύνταξη των σχετικών αποφάσεων οι 

οποίες επισυνάπτονται στο Παράρτημα. 

 

Θέμα 3: Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης Προγραμματισμού  

 

Μετά από διαλογική συζήτηση το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα την 

εισήγηση του Πρύτανη και τον εξουσιοδότησε στη σύνταξη των σχετικών αποφάσεων οι 

οποίες επισυνάπτονται στο Παράρτημα. 

 

Θέμα 4: Θέματα Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Γραμματέας του Πρυτανικού 

Συμβουλίου 

 

 

 

Μαρία Χριστοδημητροπούλου 

  

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

  

Αθανάσιος Κατσής 

Καθηγητής 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 



5 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 1 /05.06.2018 Συνεδρίαση 11η
 

 

Θέμα: Θέματα Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017,  

3. Την εισήγηση  του  Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης,  

Καθηγητή  Γεώργιο Λέπουρα, 

4. Την υπ’ αριθ. 1/13-02-2018 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, 

5. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 11η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (05-

06-2018), 

6. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της υπαλλήλου. 

 

Αποφασίζει 

Την τοποθέτηση της κ. Ανθής Δήμου, μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού στο Τμήμα 

Προϋπολογισμού, Δαπανών και Λογιστηρίου και παράλληλα υπεύθυνη Ταμειακής 

Διαχείρισης στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης και Προγραμματισμού του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

Ο Πρύτανης 

      

       Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 



6 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 2 /05.06.2018 Συνεδρίαση 11η
 

 

Θέμα: Θέματα Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017,  

3. Την εισήγηση  του  Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης,  

Καθηγητή  Γεώργιο Λέπουρα, 

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 11η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (05-

06-2018), 

5. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της υπαλλήλου. 

 

Αποφασίζει 

Την τοποθέτηση της κ. Αναστασίας Γερογιάννη, μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού στο Τμήμα 

Μισθοδοσίας και παράλληλα αναπληρώτρια Π.Ο.Υ της Διεύθυνση Οικονομικής 

Διαχείρισης και Προγραμματισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

Ο Πρύτανης 

      

 

       Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 



7 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 3/05.06.2018 Συνεδρίαση 11η
 

 

Θέμα:  Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017) περί 

αρμοδιοτήτων του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

3. Την εισήγηση του Αναπληρωτή Πρύτανη Οικονομικής Διαχείρισης και Νέων 

Τεχνολογιών, Καθηγητή Γεωργίου Λέπουρα, με ημερομηνία σύνταξης 24/5/2018. 

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 11η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (05-

06-2018), 

 

Αποφασίζει 

 Την έγκριση της  6ης τροποποίησης του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικό έτος 

2018 του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Το φύλλο μεταβολών της 6 ης τροποποίησης 

επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην παρούσα απόφαση. 

 

Ο Πρύτανης 

                                     

                       

     Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Παράρτημα Απόφασης 3/05-06-2018, 11η Συνεδρίαση 



9 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 
Τρίπολη, 24/05/2018  

 

  ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Επί της 6ης τροποποίησης του  Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

οικονομικού έτους 2018  

 

Σε συνέχεια της Α.Π.2/14066 ΔΠΓΚ Σχετ. 2/16477, 2/17148/3-32017 (ΑΔΑ: ΩΝ9ΥΗ-48Ψ)) Απόφασης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, του Α.Π. 29401/22-02-2017/β2 εγγράφου του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί καταβολής στεγαστικού επιδόματος βάσει της διάταξης του 

άρθρου 31 του Ν. 4452/2017 και του Α.Π. 3527/18-05-2018 εγγράφου της Δ/νσης Ακαδημαϊκών και 

Φοιτητικών Θεμάτων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου,  επιβάλλεται η 6η Τροποποίηση του Τακτικού 

Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018, προκειμένου να προσαρμόσουμε τους αντίστοιχους Κ.Α. στο σκέλος 

των εσόδων και των εξόδων και να πραγματοποιηθεί η σχετική χρηματοδότηση του Ιδρύματός μας για την 

καταβολή του στεγαστικού επιδόματος στους δικαιούχους φοιτητές του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 

Πιο συγκεκριμένα η αύξηση των Κ.Α.Ε. των λειτουργικών δαπανών που επέρχονται είναι οι ακόλουθες: 

ΕΣΟΔΑ 

0136: Επιχορηγήσεις για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών. Αύξηση 900.000,00€. 

 

ΕΞΟΔΑ 
2636: Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος φοιτητών. Αύξηση 900.000,00€. 

 

 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης  

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 
 

  

  

         

 

 



10 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
    

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
    

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 6ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Τα.Π.) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018 

Κωδικός  Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός Γενικής 

Λογιστικής 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ   

Αρχική 

πίστωση 
 Αυξήσεις 

 

Μειώσ

εις 

Τελική 

διαμόρφω

ση 

    ΕΣΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

0136   
Επιχορηγήσεις για την καταβολή στεγαστικού 

επιδόματος φοιτητών 
340,000.00 

900,000.0

0 
  

1,240,000.

00 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε σ ό δ ω ν  340,000.00 
900,000.0

0 
  

1,240,000.

00 

       

Κωδικός  Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός Γενικής 

Λογιστικής 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ   

Αρχική 

πίστωση 
 Αυξήσεις 

 

Μειώσ

εις 

Τελική 

διαμόρφω

ση 

    ΕΞΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

2636   
Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος 

φοιτητών 
340,000.00 

900,000.0

0 
  

1,240,000.

00 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε ξ ό δ ω ν  340,000.00 
900,000.0

0 
0.00 

1,240,000.

00 

       

       

       

       

       

       



11 

 

       
                                                                           ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

    

Έσοδα τακτικού προϋπολογισμού : (2.687.500,00€ + 900.000,00€=3.587.500€)…...……………...………. 
3,587,500.

00 €   

Έσοδα Δημοσίων Επενδύσεων :……………...……………………………………………………….. 
539,480.0

0 €   

Σύνολο  Εσόδων :…………….………….…….………………….…………….……..……...…...…………………….…  
4,126,980.

00 €   

       

       
Έξοδα τακτικού προϋπολογισμού 

:(2.624.630,00+900.000,00€=3.524.630,00€)…………………………...……………………..…………………………………………..

………… 

3,524,630.

00 €   

Πλεόνασμα Τακτικού προϋπολογισμού 

:………………………………………………………………………………………………………………. 

62,870.00 

€   

Ανεξοφλητες υποχρεώσεις:……………………………………………………………………………………………….. 
595,127.8

8 €   

Έξοδα Δημοσίων Επενδύσεων :…...…………………………………….……………………...……………………………………. 
539,480.0

0 €   

       

Σύνολο  Εξόδων :...………..…………………………………………………………………….……………  
4,722,107.

88 €   

       
Το έλλειμμα καλύπτεται από το ταμειακό υπόλοιπο του προηγούμενου οικονομικού έτους  

    

       
           

     

      

 
             Τρίπολη    24/05/2018 

    

 Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης  
    

 του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
    

 


